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Projekt: Strategisk planering i det regionala 
utvecklingsarbetet – förberedande steg 
Ärendebeskrivning 

Ett förberedande projekt kring strategisk planering i det regionala utvecklingsarbetet har 
genomförts för att ta reda på förutsättningar, behov och efterfrågan inom Region 
Jämtland Härjedalen och länet. Målet har varit att ta fram förslag på Region Jämtland 
Härjedalens viljeriktning för arbete med regional strategisk planering framöver. Förslag 
på viljeriktning har nu tagits fram för beslut. 
 
Projektet, som har gått under namnet Strategisk planering i det regionala 
utvecklingsarbetet – förberedande steg, har genomförts under perioden januari – maj 
2025. Finansieringen för projektet kommer från Tillväxtverket med medfinansiering från 
statliga medel för regionala utvecklingsåtgärder (anslag 1:1). Projektet grundar sig i ett 
regeringsuppdrag som ett antal myndigheter har fått med målet att öka regionernas 
förutsättningar att kunna utgå från ett helhetsperspektiv och ta tillvara synergier i det 
regionala utvecklingsarbetet utifrån ett territoriellt perspektiv. Det förberedande projektet 
är ett steg inom regeringsuppdraget inför möjligheten för regionerna att söka pilotprojekt 
för utveckling av kunskap, metoder och arbetssätt samt framtagande av analys- och 
kunskapsunderlag framöver. 
 
Det förberedande projektet har haft förbestämda ramar från Tillväxtverket kring vad som 
ska göras. Projektet har gått ut på att kartlägga, förankra och sprida kunskap kring vad 
regional strategisk planering är samt identifiera förutsättningar och behov som finns inom 
Region Jämtland Härjedalen och länet idag med syfte att stärka kapaciteten för att arbeta 
med god samhällsplanering i Jämtlands län. Inom projektet har dialoger och möten 
genomförts internt inom Region Jämtland Härjedalen samt tillsammans med deltagare 
från länets alla kommuner, länsstyrelsen och kommunförbundet. 
 
Det förberedande projektets mål har varit att ta fram Region Jämtland Härjedalens 
viljeriktning för arbete med regional strategisk planering framöver. En viljeriktning 
handlar inte om att fastställa en färdig modell eller arbetssätt, utan mer om att identifiera 
vilka steg som är önskade härnäst. Förslagen på viljeriktning grundar sig i de dialoger och 
möten som genomförts inom projektet, internt inom regionen som organisation och 
externt med aktörer i länet. Utöver en informationspunkt vid regionala 
utvecklingsnämndens sammanträde den 18 februari 2025 har även en avstämning skett 
med nämndens presidium den 18 mars kring projektets framfart och tidiga förslag till 
viljeriktning. Förslagen på viljeriktning är formulerade i fyra punkter. Projektets 
bakgrund, genomförande och resultat har samlats i en projektrapport som utgör ett 
underlag och ett stöd inför ett eventuellt fortsatt arbete framöver. 
 
Projektet har synliggjort att det finns en efterfrågan på att Region Jämtland Härjedalen 
tar en roll inom den strategiska planeringen i länet, vilket regionen idag inte har gjort. En 
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sådan roll kan komplettera andra aktörers roller och skapa mervärden för utvecklingen i 
länet utan att regionen tar någon annan aktörs ansvar. Vidare efterfrågas att Region 
Jämtland Härjedalen utvecklar det ”rumsliga perspektivet” kopplat till det regionala 
utvecklingsarbetet, det vill säga, att regionen arbetar med tydligare geografiska perspektiv. 
En vidare beskrivning av begreppen rumsligt perspektiv samt strategisk planering finns i 
projektrapportens kapitel 2.  
 
En ytterligare slutsats som kan dras är att det önskas att Region Jämtland Härjedalen ser 
till att det finns resurser med samhällsplaneringskompetens utifrån flera syften. Dels för 
att samla och utveckla det strategiska planeringsarbetet på regional nivå tillsammans med 
kommunerna och andra relevanta aktörer i länet, dels för att samla och utveckla det 
interna arbetet med strategisk planering inom Region Jämtland Härjedalen som 
organisation. Ett fortsatt arbete och utveckling kan och bör göras tillsammans med 
kommunerna och andra relevanta aktörer. 
 
Region Jämtland Härjedalens viljeriktning för det fortsatta arbetet med strategisk 
planering i det regionala utvecklingsarbetet föreslås vara: 

• Region Jämtland Härjedalen vill inleda ett arbete med strategisk planering i syfte 
att stärka det regionala utvecklingsarbetet genom att komplettera andra aktörers 
arbeten och skapa mervärden för länets utveckling. 

• Region Jämtland Härjedalen vill utveckla det rumsliga perspektivet i Region 
Jämtland Härjedalens arbete med regional utveckling. 

• Region Jämtland Härjedalen vill utveckla arbetssätt och modeller kring regional 
strategisk planering, internt inom den regionala organisationen och externt 
tillsammans med kommuner och andra relevanta aktörer. 

• Region Jämtland Härjedalen avser söka lämpliga projekt för att föra arbetet 
framåt. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionala utvecklingsnämnden godkänner projektrapporten: Strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet – förberedande steg.  

2. Regionala utvecklingsnämnden antar förslag på viljeriktning för fortsatt arbete 
med strategisk planering i det regionala utvecklingsarbetet.  
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens  
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt  
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Utdrag till 

Länsstyrelsen Jämtlands län 
Kommunerna i länet 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 
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